ДОГОВОР О СЕТЕВОМ ВЗАИМОДЕЙСТВИИ И СОТРУДНИЧЕСТВЕ №___

г. Самара                            «20» октября 2022 г.

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа п. Луначарский имени героя Российской Федерации

Олега Николаевича Долгова муниципального района Ставропольский Самарской области

в лице Тарабыкиной Александры Александровны, действующего на основании Устава, с

одной стороны, и Государственное бюджетное нетиповое общеобразовательное

учреждение Самарской области «Самарский региональный центр для одаренных детей» в

лице директора Липенской Ирины Александровны, действующего на основании Устава,

именуемое в дальнейшем – «Центр», с другой стороны, а при совместном упоминании

«Стороны», в рамках сетевого взаимодействия с целью развития основного,

дополнительного образования детей, организации сетевого взаимодействия педагогов в

соответствии со ст. 15 Федерального Закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», заключили настоящее соглашение о нижеследующем

1. Общие положения

1.1. Стороны договариваются о сетевом взаимодействии, в том числе в рамках

Федерального проекта «Успех каждого ребенка» Национального проекта «Образование»,

в рамках государственной программы Самарской области «Развитие образования и

повышение эффективности реализации молодежной политики в Самарской области» на

2015-2022 годы.

1.2. Стороны обеспечивают стандарты качества совместного ведения

образовательной деятельности в соответствии с Федеральными государственными

образовательными стандартами.

2. Предмет договора

2.1. Предметом настоящего договора является создание комплекса условий для

развития и поддержки талантливых детей и молодежи Самарской области по

направлениям «Наука», «Искусство», «Спорт».

2.2. Стороны договариваются о сетевом взаимодействии по организации и

проведении учебных и развивающих мероприятий в рамках реализации проекта

«Школьная смена» (далее – Проект).

Организация и проведение смен в рамках реализации Проекта осуществляется

самостоятельно государственным бюджетным общеобразовательным учреждением

Самарской области средней общеобразовательной школы п. Луначарский имени героя

Российской Федерации Олега Николаевича Долгова муниципального района

Ставропольский Самарской области, с использованием собственных материально-

технических и кадровых ресурсов. Региональный центр выявления, развития и поддержки

одаренных детей «Вега» (далее - региональный центр «Вега») осуществляет

консультативную помощь в организации и проведении смен, а именно:

– в выборе формата проведения смен по программам, разработанным региональным

центром «Вега» для образовательных центров «Точка роста» или собственным

программам образовательных организаций, получивших положительную оценку

Экспертного Совета регионального центра «Вега»;

– в организации отбора для обучающихся на образовательные программы Проекта по

направлениям «Наука», «Искусство», «Спорт», согласно одному из следующих

критериев:

 результативность обучающегося в школьном/муниципальном этапе

Всероссийской олимпиады школьников по выбранному направлению;

 результативность обучающегося в мероприятиях регионального центра «Вега»;

 характеристика-представление образовательной организации и/или

рекомендации педагогов;

 анализ материалов портфолио обучающегося по профилю выбранного

направления;

– в заполнении ответственным от образовательной организации регистрационной

формы зачисленных участников Проекта. Регистрационная форма размещается

региональным центром «Вега» на официальном сайте Государственного бюджетного

нетипового общеобразовательного учреждения Самарской области «Самарский

региональный центр для одаренных детей» (далее- Центр), раздел «Вега», подраздел

«Школьная смена»;

 – в заполнении ответственным от образовательной организации формы отчетности о

проведении смены в рамках Проекта. Форма отчета размещается региональным центром

«Вега» на официальном сайте Центра;

  в методической поддержке педагогов, осуществляющих реализацию программ

профильных смен в рамках Проекта.

2.3. Заполненная заявочная форма рассматривается как полноправное дополнение к

подписанному договору о сетевом взаимодействии и сотрудничестве.

3. Ответственность сторон

3.1. По всем вопросам, имеющим отношение к реализации настоящего Договора,

стороны будут поддерживать постоянные контакты как на уровне руководителей, так и

ответственных за осуществление указанных мероприятий лиц.

3.2.Ответственным лицом за осуществление взаимодействий по настоящему договору

со стороны государственного бюджетного общеобразовательного учреждения

Самарской области средней общеобразовательной школы п. Луначарский имени

героя Российской Федерации Олега Николаевича Долгова муниципального района

Ставропольский Самарской области назначается Наумова Любовь Сергеевна,

учитель ГБОУ СОШ п. Луначарский, т.89272127236, lunachar_sch@mail.ru

3.3. Ответственным лицом за осуществление взаимодействий по настоящему

договору со стороны Центра «Вега» назначается Полежаев Роман Геннадьевич,

заместитель директора (тел. 8 (846) 201-10-57, e-mail: sfmsh@mail.ru).

3.4. Настоящий договор не влечет каких-либо финансовых обязательств Сторон,

носит некоммерческий характер, основан на безвозмездном сотрудничестве.

3.5. Ответственность сторон по настоящему договору наступает только в случаях,

предусмотренных действующим законодательством РФ.

3.6. Все споры, разногласия или требования, возникающие из настоящего Договора

или в связи с ним, подлежат урегулированию сторонами путем переговоров. При

отсутствии согласия спор между сторонами подлежит рассмотрению в соответствии с

действующим законодательством.

4. Срок действия договора, порядок его изменения и расторжения

4.1.Договор вступает в силу после его подписания государственным бюджетным

общеобразовательным учреждением Самарской области средней

общеобразовательной школы п. Луначарский имени героя Российской Федерации

Олега Николаевича Долгова муниципального района Ставропольский Самарской

области, с одной стороны, и Центром, с другой стороны.

4.2. Срок действия договора один год, с 20 октября 2022 года по 20 октября 2023

года.

4.3. В случае, если не менее чем за один месяц до окончания срока действия

настоящего договора ни одна из сторон не заявила о прекращении его действия, договор

считается пролонгированным на тот же срок.

4.4. Каждая из сторон в любое время вправе отказаться от настоящего договора,

предупредив об этом другую сторону не позднее, чем за два месяца до момента его

расторжения.

4.5. Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

5. Юридические адреса и подписи сторон:

 ГБОУ СОШ п. Луначарский:                                               Центр:

Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Самарской области средняя

общеобразовательная школа п.

Луначарский имени Героя Российской

Федерации Олега Николаевича Долгова

Государственное бюджетное нетиповое

общеобразовательное учреждение

Самарской области «Самарский

региональный центр для одаренных детей»

Местонахождение и почтовый адрес:

443016, г. Самара

муниципального района Ставропольский

Самарской области

Местонахождение и почтовый адрес:

445145, Российская Федерация, Самарская

область, муниципальный район

Ставропольский, поселок Луначарский,

ул. Школьная, д. 8

ИНН/ КПП  6382062832/638201001

тел.: 88482-231—348

Эл.почта: school14_zhg@samara.edu.ru

ул. Черемшанская, д. 70

ИНН/КПП: 6319043169/631901001

тел.: 8(846) 201-10-57

Эл.почта: sfmsh@mail.ru

И.о.директора

_________________ А.А. Тарабыкина

М.П.

Директор

________________ И.А. Липенская

М.П.

mailto:school14_zhg@samara.edu.ru
mailto:sfmsh@mail.ru